

تلخک خان

مدیرعامل: توسعه شبکه فاضلاب در شرق شهر همدان
تلخک لطفاً کمی هم به فکر غرب باش تا موجب شکایت طرفداران غرب قرار نگیری!

خبر استان: تکمیل ۱۱۰ مسکن برای تحویل در استان کردستان

تلخک مورد توجه استان همدان جهت تکمیل هرچه زودتر شهرک پرواز.

گزارش خبری: نقش اقتصاد خانگی در تاب‌آوری خیلی مؤثره، چون زن پولدار بشه، همسرش دارای تاب‌آوری زیادی میشه!

استان مرکزی: پرداخت ۷۴ میلیارد ریال برای خانه‌های خسارت‌دیده

تلخک باباجان این مبلغ را به تومان بگویی، آنچنان هم چشمگیر نیست.

دبیر ستاد امر به معروف: مردمی‌سازی مطالبه‌گری از مدیران در دستور کار است

تلخک البته بهتره برخی از مردم را هم به سوی وظایف شهروندی خود سوق دهید.

شهرستان‌ها: نپاوند باغ‌شوری در انتظار صنایع تبدیلی
تلخک ولی باید به یاد داشت که نیازی نیست همه این شهر سم‌پاشی شود!

عمرانی‌اقتصادی: تزریق ۶۰۰ میلیارد تومان درآمد مالیاتی برای تقویت زیرساخت‌های همدان
تلخک بفرما، باز برخی بنشینند و بگویند مالیات ما کجا می‌رود.

گزارش میدان: در شب‌های اربعینی هم مردم تجمعات خیابانی را برگزار کردند

تلخک آری همین واقعیت موجب عصبانیت بدخواهان ایران اسلامی شده است.

معاون اقتصادی: ۱۷۰ پروژه از ۵۴ طرح دیجیتال به نتیجه رسیده است

تلخک خوبه در اینجا از هزاران وعده خوابان چندتایی عملی شده است!

خبر: ۱۷۸۴ زندانی در شهر ما مشغول به کار هستند
تلخک بی‌کارتان خلاقی کنند به زندان رفته تا شاغل شوند!

فرهنگی: ۱۲ سال پژوهش برای ردیابی اندیشه بوعلی سینا

تلخک ما معمولاً کوچک‌تر از بوعلی هستیم، صد سال هم تحقیق کنیم، وی را در نمی‌یاییم.

خبر استانی: کارت زرد فرماندار به افراد کم‌کار در حوزه مسئولیت

تلخک هشدار، ترامپ برای خنثی‌سازی کارت زرد مداخله نامردانه چون جام جهانی نکند!

گزارش خبری: چراغ سبز استاندادر همدان برای تکمیل طرح مرکز نابابوری غرب کشور

تلخک کاری کنید که این چراغ همواره سبز بماند تا کار به‌طور کامل انجام شود.

خبر

اختصاص ۵۰ میلیارد تومان برای اشتغال زندانیان همدان

سپهرغرب، گروه خبر:
برنامه توسعه اشتغال زندانیان همدان در سال ۱۴۰۵ با تخصیص بیش از ۵۰ میلیارد تومان اعتبار، تدوین شد.

نشست کارگروه اشتغال و حرفه‌آموزی اداره کل زندان‌های استان همدان با هدف تدوین برنامه عملیاتی توسعه اشتغال زندانیان در سال ۱۴۰۵ و بررسی ظرفیت‌های موجود، برگزار و برنامه توسعه اشتغال زندانیان همدان در سال ۱۴۰۵ با تخصیص بیش از ۵۰ میلیارد تومان اعتبار، تدوین شد.

این نشست با حضور علی اسلام‌خواه مدیرکل زندان‌های استان همدان، محمدرضا کاظمیان مدیرعامل بنیاد تعاون زندانیان، اعضای کارگروه اشتغال و حرفه‌آموزی و مسئولان مرتبط برگزار و در آن مفاد دستورالعمل و شیوه‌نامه اجرایی اشتغال‌زایی زندانیان، بررسی شد.

در این جلسه ظرفیت کارگاه‌های تولیدی، وضعیت اشتغال زندانیان، نیازهای بازار کار، توسعه فعالیت‌های حرفه‌آموزی، زمینه‌های همکاری با کارفرمایان و راهکارهای بهره‌گیری هدفمند از اعتبارات اختصاص‌یافته، مورد ارزیابی قرار گرفت.

براساس مصوبات این نشست، ۲۰ میلیارد تومان از اعتبارات اختصاص‌یافته به طرح‌های کارفرمایی جهت توسعه اشتغال مولد و ایجاد فرصت‌های شغلی پایدار برای زندانیان اختصاص یافت.

همچنین ۳۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان از اعتبارات به مشاغل خُرد و خانگی اختصاص پیدا کرد تا با شناسایی افراد واجد شرایط، تسهیلات اشتغال‌زایی تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان به متقاضیان پرداخت شود.

اعضای کارگروه در این نشست بر هدایت هدفمند منابع، توسعه مشاغل متناسب با نیاز بازار، تقویت تعامل با کارفرمایان، فعال‌سازی ظرفیت‌های تولیدی، حمایت از اشتغال پس از آزادی و توانمندسازی اقتصادی خانواده‌های زندانیان تأکید کردند.

همچنین مقرر شد روند اجرای مصوبات و نحوه هزینه‌کرد اعتبارات تخصصی‌افته به‌صورت مستمر در کارگروه اشتغال و حرفه‌آموزی رصد و ارزیابی شود.

توسط شبکه تعاون روستایی صورت می‌گیرد؛

آغاز توزیع سیب‌زمینی با نرخ مناسب در سطح شهر همدان

سپهرغرب، گروه خبر:
در راستای حمایت از معیشت خانوارها و متعادل‌سازی قیمت اقلام مورد نیاز مردم، شبکه تعاون روستایی استان همدان توزیع سیب‌زمینی را در سطح شهر همدان، آغاز کرد.

تمدید شد.

مدیرکل صمت استان همدان ضمن تأکید بر جایگاه ویژه فعالان بخش خصوصی در مسیر توسعه استان، اظهار کرد، روز ملی صنعت و معدن فرصتی کلیدی برای پاسداشت مجاهدت‌های صنعتگران، معدن‌کاران،

صادرکنندگان و صنوفی است که با تکیه بر دانش فنی و پشتکار، موتور محرک اقتصاد استان را روشن نگاه داشته‌اند.

مروجی‌فرد تصریح کرد: خانه صنعت، معدن و تجارت و اتاق بازرگانی به‌عنوان متولی اجرایی این آیین، نقش تعامل بیشتر میان بخش خصوصی و مراسم برعهده دارند و انتظار می‌رود با هم‌افزایی تمامی دستگاه‌های مرتبط، شاهد برگزاری رویدادی در شأن فعالان اقتصادی استان باشیم.

همدان توزیع سیب‌زمینی را در سطح شهر همدان، آغاز کرد.

این اقدام با هدف دسترسی آسان‌تر شهروندان به این محصول با رعایت نرخ مناسب انجام شده است. براساس اعلام این سازمان، سیب‌زمینی در مراکز توزیع و ناوگان خودرویی با قیمت خُردفروشی ۵۹ هزار تومان عرضه می‌شود و درصورت تقاضا، به‌صورت نامحدود و

مدیرکل صمت استان همدان خبر داد:

تجلیل از صادرکنندگان برتر در مهرماه

وی در ادامه با اشاره به ضرورت حمایت از تمامی ارکان تولید در استان، افزود: مقرر شد امسال علاوه‌بر تجلیل از واحدهای نمونه صنعتی و معدنی، آیین تجلیل از صادرکنندگان نمونه نیز با این مراسم تلفیق شود و از چند واحد صنفی برتر هم با معرفی و انتخاب اتاق اصناف، تجلیل به عمل آید.

مدیرکل صمت استان همدان خاطرنشان کرد: این مراسم در مهرماه سال جاری برگزار خواهد شد و فرصتی برای تجلیل از نقش‌آفرینان و پیشرانان اقتصاد استان، همچنین ایجاد زمینه تعامل بیشتر میان بخش خصوصی و دولتی، بررسی چالش‌ها و ارائه راهکارهای عملیاتی برای رشد تولید و توسعه صادرات در استان است.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه همدان خبر داد:

حمایت از تولید در بخش کشاورزی استان همدان با اهرم نظارت

طی بازه زمانی فوق، ۲۴۴ میلیون لیتر فرآورده نفتگاز در کل استان توزیع شد که براساس سیاست‌های حمایتی دولت از تولید به‌خصوص در بخش کشاورزی و حوزه امنیت غذایی شهروندان، حدود ۶۴ میلیون و ۳۰۶ هزار لیتر آن در اختیار کشاورزان قرار گرفت که در قیاس با مدت مشابه سال ۱۴۰۴، شاهد رشد ۱/۵ درصدی مصرف نفتگاز (گازوئیل) در این بخش بودیم.

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه همدان خاطرنشان کرد: تحلیل گزارش بازدیدها و سوابق تأیید سوخت در سامانه کلمیان و دیگر ادوات معادل ۶۴ میلیون لیتر نفتگاز به متقاضیان تخصیص یافته است.

نصیری با اعلام این خبر، اذعان کرد:



دچار نقص فنی شده بودند، امدادرسانی شدند و در ۱۷ مورد نیز اتوبوس جایگزین برای ادامه جابه‌جایی زائران تأمین شد. اقدامی که موجب شد هیچ‌گونه وقفه‌ای در روند بازگشت زائران همدانی ایجاد نشود.

پروژه‌ی خرم در پایان سخنانش تأکید کرد: عملیات بازگشت زائران با وجود حجم بالای سفرها و برخی مشکلات پیش‌بینی‌نشده، بدون وقفه ادامه دارد و همکاران اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان به‌صورت شبانه‌روزی درحال تأمین ناوگان، رفع موانع و تسهیل بازگشت ایمن زائران اربعین هستند.

۱۸ اثر تاریخی و فرهنگی همدان در مسیر ثبت ملی قرار گرفت

باباطاهر، تپه هگمتانه و گنبد علویان، حمام حاج‌آقا تراب نهاوند، خانه لطفعلیان ملایر، خانه مسعودی، آرامگاه میررضی‌الدین آرتیمانی، آرامگاه استرومردخای و بقعه حقیوق نبی (ع)، از مهم‌ترین آثار تاریخی، گردشگری و باستانی این استان است که همه‌ساله مورد بازدید گردشگران قرار می‌گیرد.

آشور و سنگ‌نوشته‌های گنجنامه، کلیساهای آنجلی و گریگوری، حمام قلعه، سراب گیان و گاماسیاب، کاروان‌سرای صفوی، آب‌انبارها، خانه‌های قدیمی و باغ نظری جهان با نام حسین (ع)، عطش و عاشورا، آشنا

گردشگران است.



در یک نقطه به‌نام کربلا جمع می‌کند تا پیام عاشورا را به جهان مخابره کند.

در آستانه اربعین حسینی وقتی در ۴۶ کشور جهان همایش بزرگ «عطش» به‌نام کوچک‌ترین رزمنده شهید نهضت عاشورا حضرت علی‌اصغر (ع) برگزار می‌شود، گویای این حقیقت است که جهان با نام حسین (ع)، عطش و عاشورا، آشنا شده و خواهد شد. ما شاهد تحولات عمیق در منطقه و جهان هستیم و این مقدمه ظهور منتقم خون حسین (ع) است که می‌فرماید: آلا یا اهل العالم إنّ جَدی الحُسَین قَتْلَوهُ عَظْشَانَا. (آخر آمد خبری در راه است/ سرخوش آن دل که از آن آگاه است

شاید این جمعه بیاید/ پرده از چهره

گشاید شاید)

اللهم عجل لولیک الفرج

وی از رانندگان ناوگان حمل‌ونقل عمومی، راهداران و تمامی عوامل اجرایی که با تلاش جهادی و شبانه‌روزی در خدمت زائران هستند، قدردانی کرد.

مدیرکل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان همدان همچنین از ثبت بیش از سه میلیون و ۱۰۸ هزار تردد در محورهای مواصلاتی استان از ابتدای اجرای طرح اربعین خبر داد و افزود: این آمار بیانگر افزایش چشمگیر حجم ترردهای اربعینی در محورهای استان است.

وی ادامه داد: در راستای پشتیبانی از ناوگان حمل‌ونقل، ۳۴ دستگاه اتوبوس متعلق به سایر استان‌ها که در محورهای استان همدان

استان همدان تکمیل شده است.

وی ادامه داد: پرونده این آثار در کمیته ثبت آثار ملی استان همدان به‌صورت تفکیکی مصوب و برای ثبت در فهرست آثار ملی به وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، ارسال می‌شود.

معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان همدان گفت: آثار قابل ثبت در فهرست آثار ملی شامل منقول، غیر منقول، طبیعی و میراث ناملموس هستند که هرسال با همکاری کارشناسان میراث فرهنگی

شهرستان‌ها و مشاوران ذی‌صلاح شناسایی،

به گفته وی، ثبت آثار ملی علاوه‌بر افزایش

آرامه می‌شوند.

حیدری هدف از ثبت آثار ناملموس را انتقال دانش، مهارت‌ها و آیین‌های بومی به نسل‌های آینده برشمرد و افزود: با توجه به تغییر سبک زندگی و گسترش زندگی مدرن، ثبت و مستندسازی این میراث نقش مهمی در حفظ هویت فرهنگی و تدوام سنت‌های بومی دارد و به‌عنوان بخش زنده و پویای هویت تاریخی و اجتماعی مردم، نقشی بنیادین در تدوام فرهنگ بومی و تقویت انسجام اجتماعی ایفا می‌کند.

به گفته وی، ثبت آثار ملی علاوه‌بر افزایش امت حضرت امام شهید سیدعلی حسینی خامنه‌ای قدس الله نفسه الزکیه در ایران و عراق و صحنه‌ها و فرصت‌هایی که هریک تا قیام جهانی حضرت بقیه الله اروحنا لمقدمه الفداء در هر مقطع انقلاب‌ساز است؛ فتح و ظفر و پیروزی در دفاع مقدس هشت‌ساله و دفاع مقدس ۱۲ و ۴۰ روزه و نبرد رویاروی جبهه کفر به سرمدمداری شیطان بزرگ آمریکای چنایکاز و غرب متجاوز و سک‌ها ار در منطقه رژیم جعلی و کودک‌کش صهیونیستی، با تفکر عاشورایی حاصل شد.

عاشورا نه‌فقط یک واقعه تاریخی است که در هزار و اندی سال پیش اتفاق افتاد، بلکه جریانِ اثربخش و نقش‌آفرین در طول تاریخ بشریت است؛ جریان عاشورا درواقع تفسیر عملی قرآن است. حسین، عاشورا و زینب ناموس دهر و باعث بقای هستی و تدوام راه پاکان و صالحان برای همیشه تاریخ بشر هستند. از اوایلای خدا تا مردمان عادی همه در جستجو و رهجوی مردان و زنان روزگار

۴۲، تشییع ۴۰ میلیونی قائد عظیم‌النَّشَان

- چهارشنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۵**
- سال هجدهم - شماره ۳۴۱۰**



سپهرغرب، گروه خبر – طاهره ترابی‌مهوش؛ هنرمند قاب‌ساز اهل روستای کاج شهرستان رزن گفت: هجوم اجناس چینی و نبود حمایت، هنر چنددهه‌ای قاب‌سازی را به تعطیلی کشاند.

صنایع دستی تنها بخشی از هویت فرهنگی یک منطقه نیست، بلکه می‌تواند به‌عنوان یکی از پایه‌های اقتصاد محلی نیز نقش‌آفرینی کند؛ بااین‌حال، بسیاری از رشته‌های صنایع دستی طی سال‌های اخیر زیر فشار مشکلات اقتصادی، افزایش هزینه‌های تولید، نبود حمایت‌های مؤثر و رقابت نابرابر با کالاهای وارداتی، یکی پس از دیگری از چرخه تولید خارج شده‌اند.

روستای کاج در شهرستان رزن نیز ازجمله مناطقی است که سال‌ها نام آن با هنر قاب‌سازی گره خورده بود؛ کارگاه‌های متعدد این روستا نه‌تنها برای ده‌ها نفر اشتغال ایجاد کرده بودند، بلکه محصولات خود را به استان‌های مختلف و حتی بازار عراق ارسال می‌کردند، اما امروز بسیاری از آن کارگاه‌ها تعطیل شده‌اند. بر این اساس بر آن شدیم تا با یکی از هنرمندان باسابقه این روستا گفت‌وگویی ترتیب دهیم و چرایی را بدانیم که در ادامه نتیجه را می‌خوانید:

■ بیش از سه دهه فعالیت در حرفه قاب‌سازی
علی‌اصغر حیدری با اشاره به سابقه فعالیت

سپهرغرب، گروه خبر؛ معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور خیریه استان همدان از اختصاص یک میلیارد تومان کمک نقدی به مواکب خدمت‌رسان به زائران اربعین خبر داد.

حجت‌الاسلام سیدعلی حسینی با اشاره به نقش موقوفات همدان در میزبانی از زائران اربعین، گفت: از محل بقا و موقوفات استان همدان دو موکب امام‌زاده‌گرچی و امام زاده خضر در استان همدان دایر است که در این موکب‌ها روزانه حدود سه هزار پرس غذا در



سپهرغرب، گروه خبر؛ مدیر سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل‌ونقل شهرداری همدان با اشاره به برخی تحلیل‌ها درخصوص عملکرد چراغ‌های راهنمایی شهر،

خبر

سکون چکش‌های قاب‌سازی در روستای کاج رزن

می‌شدند و طبیعی بود که بسیاری از خریداران به سمت آن‌ها بروند.

وی ادامه داد: تولید یک قاب چوبی دست‌ساز، مراحل مختلفی دارد؛ از آماده‌سازی چوب گرفته تا نجاری، ابزارزنی، رنگ‌کاری و پرداخت نهایی، افراد زیادی درگیر تولید هستند. همین موضوع باعث می‌شود هزینه تمام‌شده محصول افزایش پیدا کند، اما محصول چینی با قیمت بسیار پایین وارد بازار می‌شود و امکان رقابت را از تولیدکننده داخلی می‌گیرد.

حیدری تصریح کرد: ما نمی‌توانستیم با چنین شرایطی رقابت کنیم؛ زیرا کیفیت کار ما حاصل هنر و کار دست بود، اما بازار بیشتر به سمت قیمت ارزان حرکت کرد.

■ افزایش هزینه‌های تولید، نفس کارگاه‌ها را گرفت

وی با اشاره به رشد شدید هزینه‌های تولید، اظهار کرد: افزایش نرخ ارز موجب شد قیمت مواد اولیه چندبرابر شود؛ چوب، رنگ، ابزار، پیراقلات و سایر اقلام مورد نیاز همگی افزایش قیمت پیدا کردند. از سوی دیگر، دستمزد کارگران نیز بالا رفت و مجموع این عوامل باعث شد دخل و خرج کارگاه دیگر با یکدیگر هم‌خوانی نداشته باشد.

این تولیدکننده افزود: مواد اولیه ما فقط یک یا دو قلم کالا نبود؛ هر روز برای تهیه مواد مورد نیاز باید به شهرهای مختلف ازجمله تهران، شمال کشور و هر نقطه‌ای که قیمت مناسب‌تری داشت، مراجعه می‌کردیم تا شاید بتوانیم هزینه تولید را کنترل کنیم، اما بازهم موفق نمی‌شدیم.

■ نبود حمایت‌های دولتی

حیدری یکی دیگر از مشکلات اساسی را نبود حمایت دستگاه‌های مسئول عنوان کرد و گفت: نه در زمینه بیمه کارگران حمایتی دریافت کردیم، نه برای تأمین مواد اولیه کمک‌ی شد و نه تسهیلات مناسبی در اختیارمان قرار گرفت.
وی ادامه داد: انتظار داشتیم حداقل برای تأمین مواد اولیه یا اختصاص ارز مناسب به تولیدکنندگان صنایع دستی، برنامه‌ای وجود داشته باشد، اما هیچ‌کدام از این حمایت‌ها عملی نشد و حتی برای دریافت وام‌های اشتغال‌زایی نیز

نقش موقوفات همدان در ضیافت اربعین

وعده صبحانه، ناهار، شام و نیز به‌عنوان میان‌وعده، توزیع می‌شود.

وی افزود: همچنین در محل این دو امام‌زاده روزانه حدود ۷۰۰ نفر اسکان دارند. حمایت از سایر مواکب هم در هر شهرستان با توجه به فراخور ظرفیتی که در آن وجود دارد، انجام گرفته و مبلغ یک میلیارد تومان مساعدت به مواکبی که به زائران خدمات ارائه می‌کنند، پرداخت شده است.

معاون فرهنگی اداره کل اوقاف و امور

مدیر سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل‌ونقل شهرداری همدان مطرح کرد؛

تنظیم عملکرد چراغ‌های هوشمند راهنمایی شهر براساس داده و ملاحظات ایمنی

زمانی، هماهنگی میان محورهای اصلی و الزامات ایمنی مدیریت می‌شود؛ بنابراین، صرف توقف یک خودرو پشت چراغ قرمز، دلیل بر ناکارآمدی سامانه یا نبود هوشمندسازی نیست.

مدیر سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل‌ونقل شهرداری همدان با بیان اینکه هدف از چراغ‌های راهنمایی تنها کاهش زمان انتظار خودروها نیست، تصریح کرد: کنترل سرعت وسایل نقلیه در ساعات کم‌تردد، کاهش احتمال وقوع تصادفات، تأمین ایمنی عابران پیاده، حفظ هماهنگی میان تقاطع‌های متوالی، فراهم کردن شرایط مناسب برای تردد خودروهای امدادی و خدماتی و رعایت استانداردهای فنی، همگی از مؤلفه‌هایی هستند که در تنظیم عملکرد چراغ‌های راهنمایی لحاظ می‌شوند.

وی ادامه داد: ممکن است از نگاه یک راننده، توقف در یک تقاطع خلوت غیر ضروری به نظر برسد، اما در بسیاری از موارد این توقف حاصل تصمیمات کارشناسی برای حفظ ایمنی شبکه

جریمه ۳ میلیارد و ۲۷۰ میلیون ریالی پارکینگ‌های متخلف ملایر

وی افزود:

۵۷۲ میلیون ریال بود که پس از بررسی گزارش‌های بازرسی، مدارک و مستندات موجود و احراز تخلفات، شعبه رسیدگی‌کننده با استناد به قانون نظام صنفی، متصدیان این واحدها را علاوه‌بر الزام به رعایت نرخ‌نامه‌های مصوب، به پرداخت سه میلیارد و ۲۷۰ میلیون ریال جزای نقدی محکوم کرد.

مدیرکل تعزیرات حکومتی استان همدان با

تأکید بر اینکه رعایت نرخ‌های مصوب از سوی تمامی واحدهای خدماتی یک تکلیف قانونی است، تصریح کرد: هرگونه دریافت وجه خارج از تعرفه‌های قانونی، تضییع حقوق شهروندان محسوب می‌شود و تعزیرات حکومتی در برخورد با این‌گونه تخلفات، هیچ‌گونه اغماضی نخواهد داشت.

داشت.

مسیر بسیار دشوار بود.

این مقام مسئول گفت: بارها برای دریافت تسهیلات کم‌بهره اقدام کردیم، اما روند دریافت وام آن‌قدر پیچیده و طولانی بود که عملاً از توان ما خارج بود؛ احساس می‌کردیم باید از هفت‌خوان عبور کنیم تا شاید بتوانیم تسهیلاتی دریافت کنیم.

■ اشتغال مستقیم ۱۷ نفر در یک کارگاه

حیدری با اشاره به ظرفیت اشتغال کارگاه خود، اظهار کرد: در سال‌های رونق به‌طور مستقیم حدود ۱۷ نفر در کارگاه ما مشغول به کار بودند و این تعداد بسته به حجم سفارش‌ها بین ۱۵ تا ۲۰ نفر متغیر بود.

وی افزود: علاوه‌بر این، نزدیک به ۵۰ نفر نیز به‌صورت غیر مستقیم از فعالیت این کارگاه ارتزاق می‌کردند؛ از فروشندگان رنگ و ابزار گرفته تا تجاران، تأمین‌کنندگان چوب، رانندگان حمل‌ونقل و سایر فعالان زنجیره تولید.

این هنرمند تأکید کرد: با تعطیلی یک کارگاه فقط چند کارگر بیکار نمی‌شوند، بلکه یک زنجیره کامل از مشاغل نیز آسیب می‌بیند.

■ صادرات به عراق و استان‌های مختلف

این قاب‌ساز باسابقه خاطرنشان کرد: زمانی محصولات ما علاوه‌بر بازار داخلی، به استان‌های مختلف کشور و حتی عراق نیز ارسال می‌شد. وی افزود: هر هفته چندین محموله از تولیدات روستای کاج به بازارهای مختلف فرستاده می‌شد، اما امروز تقریباً همه آن ظرفیت از بین رفته است.

■ از ۸۵ کارگاه تا تعطیلی کامل

حیدری با اشاره به وضعیت امروز روستای کاج، گفت: زمانی حدود ۸۵ تا ۹۰ کارگاه قاب‌سازی در این روستا فعال بودند و هرکدام حداقل برای چهار تا پنج نفر اشتغال ایجاد کرده بودند. وی اظهار کرد: امروز تقریباً هیچ کارگاه فعالی باقی نمانده است. بسیاری از همکارانم یا راننده تاکسی اینترنتی شده‌اند و یا در کارخانه‌ها و شرکت‌ها مشغول کار هستند و یا کارگری می‌کنند. این هنرمند قاب‌ساز افزود: تعطیلی این کارگاه‌ها فقط از بین رفتن یک شغل نیست، بلکه نابودی یک هنر و یک ظرفیت اقتصادی برای منطقه است.



بی‌بی‌گرچی و امام‌زاده خضر تا روز جمعه ادامه دارد، افزود: خدمات‌دهی این دو موکب تا روز ۱۶ مردادماه ادامه خواهد داشت که درمجموع حدود ۷۰ نفر به‌صورت شیفت‌بندی در این دو موکب مشغول خدمت‌رسانی به زائران هستند. همچنین در جهت پیش‌بینی ظرفیت اسکان اضطراری زائران به سایر بقاع متبرکه دارای ظرفیت نیز ابلاغ شده تا درصورت نیاز، آمادگی لازم برای اسکان اضطراری زائران را داشته باشند.

ترافیکی است.

حسینی اضافه کرد: در مهندسی ترافیک، تصمیم‌گیری براساس برداشت‌های لحظه‌ای انجام نمی‌شود، بلکه مبتنی بر تحلیل داده‌ها، مطالعات تخصصی و استانداردهای فنی است.

وی همچنین با اشاره به حدود مسئولیت دستگاه‌های مختلف در حوزه مدیریت ترافیک، گفت: در دیدگاه منتشره این تصور ایجاد شده که تمامی تصمیمات مربوط به چراغ‌های راهنمایی صرفاً در اختیار شهرداری است، درحالی که مدیریت و بهره‌برداری از تقاطع‌ها و اعمال بسیاری از سیاست‌های ترافیکی، در چارچوب ضوابط قانونی و با هماهنگی پلیس راهور انجام می‌شود و تصمیم‌گیری در این حوزه، فرایندی مشترک بین دستگاه‌های مسئول است.

مدیر سازمان مدیریت و مهندسی شبکه حمل‌ونقل شهرداری همدان تأکید کرد: مقایسه عملکرد چراغ‌های راهنمایی همدان با برخی شهرهای دیگر یا کشورهای مختلف، بدون توجه به تفاوت‌های هندسی معابر، حجم تردد،



تجهیزات، شرایط بومی و استانداردهای طراحی، قیاسی دقیق و کارشناسی نیست و نمی‌تواند مبنای ارزیابی عملکرد یک شبکه ترافیکی قرار گیرد.

وی با تأکید بر اینکه مدیریت شهری از نقدهای مستند و کارشناسانه استقبال می‌کند، گفت: برنامه‌های زمانی چراغ‌های راهنمایی به‌صورت مستمر پایش، تحلیل و درصورت نیاز بازنگری می‌شوند و هر پیشنهاد تخصصی که بتواند ضمن حفظ ایمنی، به کاهش زمان تأخیر و بهینه‌سازی مصرف سوخت منجر شود، مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

حسینی خاطرنشان کرد: نقد و تحلیل زمانی بیشترین اثرگذاری را دارد که بر پایه اطلاعات دقیق، شناخت فنی و بررسی همه ابعاد موضوع باشد؛ در غیر این صورت، نتیجه‌گیری‌های شتاب‌زده نه‌تنها به حل مسائل شهری کمک نمی‌کند، بلکه تصویری نادرست از عملکرد مجموعه‌های تخصصی و فرآیندهای علمی مدیریت ترافیک در افکار عمومی ایجاد خواهد کرد.



اقدامی که با هدف جلوگیری از تضییع حقوق شهروندان، افزایش انضباط بازار و ارتقای کیفیت خدمات‌رسانی به مردم دنبال می‌شود.

خبر

پاک‌سازی ۳۰۰ تُن پسماند

ساختمانی از حاشیه

جاده‌های کبودراهنگ



سپهرغرب، گروه خبر؛ مدیر حفاظت محیط زیست کبودراهنگ از پاک‌سازی ۳۰۰ گُن پسماند ساختمانی از حاشیه جاده‌های این شهرستان خبر داد.

روح‌الله زارعی اظهار کرد: در راستای اجرای مصوبات کارگروه مدیریت پسماند و با هدف حفاظت از منابع طبیعی، اداره راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای شهرستان کبودراهنگ، عملیات گسترده پاک‌سازی پسماندهای ساختمانی را در حاشیه جاده‌های اصلی و فرعی این شهرستان، به انجام رساند.

وی با بیان اینکه این عملیات با هدف کاهش آلودگی خاک، جلوگیری از اختلال در جریان آب‌های سطحی و زیرزمینی و همچنین بهبود سیمای محیط زیست در حریم جاده‌ها انجام شده است، افزود: این اقدام علاوه‌بر حفظ سلامت اکوسیستم‌های بومی، مانع از انباشت پسماندهای غیر مخرب در حریم‌های جاده‌ای می‌شود.

زارعی تصریح کرد: طی این عملیات، ۳۰۰ تُن نخالسه‌ساختمانی، آسمبرهایی‌به‌طول پنج‌کیلومتر جمع‌آوری و مطابق با ضوابط زیست‌محیطی، به محل‌های تعیین‌شده‌منتقل‌شد.

وی با تأکید بر اهمیت مدیریت پسماندهای غیر مخرب، افزود: این اقدام بخشی از برنامه‌های نظارتی سازمان حفاظت محیط زیست برای کنترل پسماندهای ساختمانی است؛ ضمن اینکه فرآیند پایش نقاط حساس و نظارت مستمر بر حریم جاده‌ها برای جلوگیری از تخلیه غیر قانونی پسماند توسط سازندگان، با دقت بالایی ادامه خواهد داشت.

ابتکاری که تصادفات را صفر کرد؛

برافروختن آتش

در ۴۷ نقطه حادثه‌خیز همدان

سپهرغرب، گروه خبر؛ رئیس پلیس راه استان همدان گفت: برافروختن آتش در ۴۷ نقطه حادثه‌خیز استان منجر به افزایش هوشیاری رانندگان و زائران اربعین حسینی هنگام رانندگی در شب و به‌صفر رسیدن سوانح در این نقاط شد. سرهنگ اسرمان سرمدی روز دوشنبه اظهار کرد: بیشترین علل بروز تصادفات و واژگونی خودروها در استان همدان، تردد در حالت خستگی و خواب‌آلودگی است؛ بنابراین جهت افزایش هوشیاری رانندگان، برای‌نخستین‌سال افزایش پایش نقاط حادثه‌خیز در این استان، اقدام به برافروختن آتش در حرکتی ابتکاری، اقدام به برافروختن آتش در برخی از نقاط احتمال بروز تصادف بالا بود.
وی اضافه کرد: همچنین نسبت به توزیع قهوه در دو موکب مختص پلیس راه استان ازجمله پاسگاه همدان- قزوین و پاسگاه ملایر اقدام شده؛ علاوه‌بر این، در سایر موکب‌ها نیز قهوه بین زائران اربعین حسینی در ظهر و هنگام شب، توزیع می‌شود.

رئیس پلیس راه استان همدان اظهار کرد: طرح اربعین پلیس راه از ۲۵ تیرماه آغاز شد که خوشبختانه تاکنون یک مورد، هم‌فوتی زائر امام حسین (ع) نداشتیم و تنها دو زائر به‌صورت سطحی مصدوم شده‌اند؛ درحالی که شمار مصدومان در اربعین سال گذشته ۲۵ نفر بود. سرهنگ سرمدی گفت: دو میلیون و ۸۸۹ هزار تردد از ابتدای طرح اربعین حسینی پلیس راه تا پایان روز گذشته ثبت شده که ۱۸ درصد ترده‌ها مربوط به خودروهای سنگین شامل اتوبوس‌ها و کامیون‌ها بوده است.

وی با بیان اینکه میزان ترده‌ها نسبت به زمان مشابه سال گذشته ۶٫۸ درصد کاهش داشته است، بیان کرد: بیشترین تردد مربوط به سفرهای همدان به سمت اسدآباد و کرمانشاه با ثبت یک میلیون و ۷۱۸ هزار تردد است.

رئیس پلیس راه استان همدان ادامه داد: هم‌اینک تردد در جاده‌های برون‌شهری این استان تا پاسی از شب پُرجمع است و شاهد ترافیک در جاده‌های همدان- تهران (آزادراه کر بلا) و کرمانشاه به سمت همدان به‌ویژه در محدوده گردنه اسدآباد هستیم.

سرهنگ سرمدی افزود: برای جلوگیری از گره‌های ترافیکی پیش از آغاز اربعین حسینی نسبت‌به‌اصلاح‌مسیرهاهمچنین‌استقرار‌زنبوها در محل‌های پُرتردد ازجمله مسیر بروجدی به جورقان، میدان بهاروگردنه‌اسدآباد، اقدام شد.

خبر

توسعه شهرک‌های کشاورزی راهکار افزایش اشتغال و تولید در کردستان

سپهرغرب، گروه خبر: نماینده مردم شهرستان‌های قروه و دهگلان در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر نقش راهبردی بخش کشاورزی در توسعه اقتصادی استان کردستان،گفت: تقویت زیرساخت‌های تولید و توسعه شهرک‌های کشاورزی ازمهم‌ترین الزامات افزایش بهره‌وری، اشتغال‌زایی و پایداری اقتصادی در منطقه است.

محمدرسلول شیخی‌زاده با اشاره به جایگاه ویژه بخش کشاورزی در اقتصاد استان، بر ضرورت برنامه‌ریزی هدفمند برای تقویت زیرساخت‌های این بخش تأکید کرد و آن را یکی از مهم‌ترین عوامل تحقق توسعه پایدار و افزایش اشتغال در استان دانست.

وی ضمن قدردانی از تلاش‌های مجموعه سازمان جهاد کشاورزی استان در حمایت از تولیدکنندگان و اجرای برنامه‌های توسعه‌ای، اظهار داشت که اقدامات انجام‌شده در سال‌های اخیر نقش مؤثری در تقویت تولید و حمایت از کشاورزان داشته و استمرار این روند می‌تواند زمینه‌ساز رشد بیشتر بخش کشاورزی باشد.

■ **اولویت مجلس برای حمایت از کشاورزان**

نماینده مردم شهرستان‌های قروه و دهگلان در مجلس شورای اسلامی با اشاره به ظرفیت‌های اقتصادی شهرستان‌های قروه و دهگلان گفت: با توجه به ساختار اقتصادی این دو شهرستان، بخش کشاورزی همواره در اولویت اصلی پیگیری‌های اینجانب در مجلس شورای اسلامی قرار داشته است؛ زیرا این حوزه علاوه بر تأمین معیشت خانوارهای روستایی، سهم قابل توجهی در اشتغال و تولید منطقه دارد. شیخی‌زاده با اشاره به چالش‌های اقلیمی و ضرورت حرکت به سمت کشاورزی پایدار، تصریح کرد:اقتصاد استان کردستان وابستگی قابل توجهی به بخش کشاورزی دارد و تقویت زیرساخت‌های تولید، افزایش بهره‌وری و توسعه فناوری‌های نوین در این حوزه، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای تضمین آینده اقتصادی استان به‌شمار می‌رود.

■ **مدیریت منابع آب، شرط تداوم تولید کشاورزی**

وی با تأکید بر اهمیت مدیریت منابع آب و مقابله با فرسایش خاک، خواستار اجرای گسترده‌تر طرح‌های آبخیزداری و آبخوانداری به‌ویژه در مناطق شرقی استان شد و افزود: مدیریت صحیح منابع آب، مهم‌ترین پیش‌نیاز توسعه پایدار کشاورزی و افزایش امنیت غذایی در سال‌های آینده است.

وی در ادامه، توسعه شهرک‌های کشاورزی را یکی از راهکارهای اساسی برای ارتقای تولید و ساماندهی فعالیت‌های کشاورزی عنوان کرد و خواستار توجه ویژه مسئولان به ایجاد و توسعه این شهرک‌ها در شهرستان‌های قروه و دهگلان شد.

نماینده مجلس با اشاره به ظرفیت‌های موجود در روستایا دوسر قروه، بر ضرورت تمرکز برنامه‌های توسعه شهرک‌های کشاورزی در این منطقه تأکید کرد و اجرای این طرح را گامی مؤثر در رونق تولید، ایجاد فرصت‌های شغلی و توسعه اقتصاد روستایی دانست. شیخی‌زاده در پایان خاطرنشان کرد: ایجاد شهرک‌های کشاورزی می‌تواند با سازماندهی فرآیند تولید، کاهش هزینه‌های واسطه‌گری، بهبود زنجیره ارزش و افزایش سودآوری، زمینه ارتقای درآمد تولیدکنندگان و توسعه پایدار بخش کشاورزی در شهرستان‌های قروه و دهگلان را فراهم کند.

درخشش دانش‌آموزان درفول در جشنواره نوجوان خوارزمی

سپهرغرب، گروه خبر: مدیر آموزش و پرورش درفول گفت: دانش‌آموزان درفولی موفق به کسب ۵۲ رتبه استانی در جشنواره نوجوان خوارزمی شدند و جواز حضور در مرحله کشوری این جشنواره را به دست آوردند.

عظیم سرافراز روز دوشنبه اظهارکرد: نتایج مرحله استانی

دوازدهمین جشنواره نوجوان خوارزمی نشان‌دهنده توانمندی، خلاقیت و تلاش دانش‌آموزان درفولی در

عرصه‌های علمی، مهارتی و پژوهشی است.

وی افزود: دانش‌آموزان متوسطه اول شهرستان درفول در این دوره از جشنواره موفق به کسب ۲۵ رتبه اول، ۱۷ رتبه دوم و ۱۰ رتبه سوم استانی در ۱۱ محور

توانمندی، خلاقیت و تلاش دانش‌آموزان درفولی در

عرصه‌های علمی، مهارتی و پژوهشی است.

وی افزود: دانش‌آموزان متوسطه اول شهرستان درفول در این دوره از جشنواره موفق به کسب ۲۵ رتبه

اول، ۱۷ رتبه دوم و ۱۰ رتبه سوم استانی در ۱۱ محور

توانمندی، خلاقیت و تلاش دانش‌آموزان درفولی در

عرصه‌های علمی، مهارتی و پژوهشی است.

وی افزود: دانش‌آموزان متوسطه اول شهرستان درفول در این دوره از جشنواره موفق به کسب ۲۵ رتبه

اول، ۱۷ رتبه دوم و ۱۰ رتبه سوم استانی در ۱۱ محور توانمندی، خلاقیت و تلاش دانش‌آموزان درفولی در عرصه‌های علمی، مهارتی و پژوهشی است.

اسعد فرهادی صبح دوشنبه با اعلام این خبر به رسانه‌های کردستان اظهار کرد: دومین جشنواره فرهنگی و هنری «نسل امید» با

اهدار کل ورزش و جوانان استان، ستاد ملی جوانی جمعیت و مؤسسه کارپوی زیرباز برگزار می‌شود.

وی افزود: این جشنواره با هدف تبیین

ضرورت جوانی جمعیت، ارتقای آگاهی عمومی نسبت به پیامدهای سالخوردگی جمعیت، ترویج فرهنگ ازدواج و فرزندآوری و همچنین

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس حوزه هنری

انقلاب اسلامی کردستان گفت: دومین جشنواره فرهنگی و هنری «نسل امید» با محوریت جوانی جمعیت، ترویج ازدواج و فرزندآوری و در بخش‌های مختلف هنری در کردستان برگزار می‌شود.

اسعد فرهادی صبح دوشنبه با اعلام این خبر به رسانه‌های کردستان اظهار کرد: دومین جشنواره فرهنگی و هنری «نسل امید» با اهدار کل ورزش و جوانان استان، ستاد ملی جوانی جمعیت و مؤسسه کارپوی زیرباز برگزار می‌شود.

وی با اشاره به وضع موجود سایت‌های زباله استان، افزود: شهرداری‌ها باید با محصور کردن سایت‌های دفع زباله به وسیله دیوارهای بتنی و پیش‌تنبیده، نسبت به کاهش آلودگی این مراکز اقدام کنند

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کردستان بر رعایت ملاحظات زیست‌محیطی تأکید کرد و گفت: دفتر امور روستایی و

سپهرغرب، گروه خبر: رونق برداشت گندم

در کردستان، اسسال به ثیت بیش از ۴۲۲ هزار تن خرید تضمینی محصول مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان در این راستا، اظهار کرد: اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان در استان به ۴۳۲ هزار تن رسیده که تاکنون ۴۱۱ هزار تن از این میزان در سامانه سیفا ثبت

سپهرغرب، گروه خبر: رونق برداشت گندم

در کردستان، اسسال به ثیت بیش از ۴۲۲ هزار تن خرید تضمینی محصول مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان در این راستا، اظهار کرد: اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان در استان به ۴۳۲ هزار تن رسیده که تاکنون ۴۱۱ هزار تن از این میزان در سامانه سیفا ثبت

سپهرغرب، گروه خبر: رونق برداشت گندم

در کردستان، اسسال به ثیت بیش از ۴۲۲ هزار تن خرید تضمینی محصول مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان در این راستا، اظهار کرد: اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

سپهرغرب، گروه خبر: رونق برداشت گندم

در کردستان، اسسال به ثیت بیش از ۴۲۲ هزار تن خرید تضمینی محصول مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

مختلف شدند.

مدیر آموزش و پرورش درفول ضمن تبریک این موفقیت ارزشمند به دانش‌آموزان، خانواده‌ها، مدیران مدارس و دبیران راهنمای پرتلاش، خاطرنشان کرد: این دستاورد حاصل برنامه‌ریزی، حمایت و تلاش مجموعه تعلیم و تربیت شهرستان در مسیر شناسایی و پرورش استعداد‌های دانش‌آموزان است.

توانمندی، خلاقیت و تلاش دانش‌آموزان درفولی در

عرصه‌های علمی، مهارتی و پژوهشی است.

وی افزود: دانش‌آموزان متوسطه اول شهرستان درفول در این دوره از جشنواره موفق به کسب ۲۵ رتبه

اول، ۱۷ رتبه دوم و ۱۰ رتبه سوم استانی در ۱۱ محور

توانمندی، خلاقیت و تلاش دانش‌آموزان درفولی در

عرصه‌های علمی، مهارتی و پژوهشی است.

وی افزود: دانش‌آموزان متوسطه اول شهرستان درفول در این دوره از جشنواره موفق به کسب ۲۵ رتبه

اول، ۱۷ رتبه دوم و ۱۰ رتبه سوم استانی در ۱۱ محور توانمندی، خلاقیت و تلاش دانش‌آموزان درفولی در عرصه‌های اجتماعی برگزار خواهد شد.

رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی کردستان با اشاره به تجربه موفق برگزاری نخستین دوره این جشنواره گفت: استقبال هنرمندان کردستانی در دوره گذشته رضایت‌بخش

بود و امیدواریم امسال نیز با افزایش سطح کیفی و کمی آثار، شاهد رقابتی پویاتر در میان

هنرمندان استان باشیم.

■ **برگزاری کارگاه‌های تخصصی همزمان با جشنواره**

فرهادی با بیان اینکه دومین دوره جشنواره از نظر محتوایی و اجرایی غنی‌تر از

دوره نخست خواهد بود، تصریح کرد: برگزاری کارگاه‌های آموزشی و ورکشاپ‌های تخصصی با حضور استادان و هنرمندان شاخص کشور از

بخش‌های مهم این دوره است.

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس حوزه هنری

انقلاب اسلامی کردستان گفت: دومین جشنواره فرهنگی و هنری «نسل امید» با محوریت جوانی جمعیت، ترویج ازدواج و فرزندآوری و در بخش‌های مختلف هنری در کردستان برگزار می‌شود.

اسعد فرهادی صبح دوشنبه با اعلام این خبر به رسانه‌های کردستان اظهار کرد: دومین جشنواره فرهنگی و هنری «نسل امید» با اهدار کل ورزش و جوانان استان، ستاد ملی جوانی جمعیت و مؤسسه کارپوی زیرباز برگزار می‌شود.

وی با اشاره به وضع موجود سایت‌های زباله استان، افزود: شهرداری‌ها باید با محصور کردن سایت‌های دفع زباله به وسیله دیوارهای بتنی و پیش‌تنبیده، نسبت به کاهش آلودگی این مراکز اقدام کنند

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کردستان بر رعایت ملاحظات زیست‌محیطی تأکید کرد و گفت: دفتر امور روستایی و

سپهرغرب، گروه خبر: رونق برداشت گندم

در کردستان، اسسال به ثیت بیش از ۴۲۲ هزار تن خرید تضمینی محصول مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان در این راستا، اظهار کرد: اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

سپهرغرب، گروه خبر: رونق برداشت گندم

در کردستان، اسسال به ثیت بیش از ۴۲۲ هزار تن خرید تضمینی محصول مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان در این راستا، اظهار کرد: اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان در این راستا، اظهار کرد: اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان در این راستا، اظهار کرد: اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

سپهرغرب، گروه خبر: رونق برداشت گندم

در کردستان، اسسال به ثیت بیش از ۴۲۲ هزار تن خرید تضمینی محصول مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

سرافراز افزود: امیدواریم همچنان شاهد تداوم موفقیت‌های دانش‌آموزان درفولی در مراحل بالاتر باشیم و نمایندگان شهرستان در مرحله کشوری دوازدهمین جشنواره نوجوان خوارزمی نیز موفق به کسب مقام شوند.

به گزارش ایرنا، ۱۰۰ هزار دانش‌آموز در مدارس شهرستان درفول مشغول تحصیل هستند.

توانمندی، خلاقیت و تلاش دانش‌آموزان درفولی در

عرصه‌های علمی، مهارتی و پژوهشی است.

وی افزود: دانش‌آموزان متوسطه اول شهرستان درفول در این دوره از جشنواره موفق به کسب ۲۵ رتبه

اول، ۱۷ رتبه دوم و ۱۰ رتبه سوم استانی در ۱۱ محور

توانمندی، خلاقیت و تلاش دانش‌آموزان درفولی در

عرصه‌های علمی، مهارتی و پژوهشی است.

وی با بیان اینکه آثار برگزیده مرحله استانی

به بخش ملی جشنواره «نسل امید» راه پیدا خواهند کرد، افزود: هنرمندان می‌توانند آثار خود را به‌صورت حضوری به دبیرخانه حوزه هنری انقلاب اسلامی استان کردستان در

سندرج از طریق پایگاه اینترنتی جشنواره ارسال کنند.

رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی کردستان در پایان از همکاری اداره کل ورزش و جوانان استان، به‌ویژه معاونت امور جوانان، در برگزاری این رویداد فرهنگی و هنتری قدردانی کرد و ابراز امیدواری کرد استقبال گسترده هنرمندان، زمینه‌ساز برگزاری هرچه باشکوه‌تر دومین جشنواره «نسل امید» در کردستان باشد.

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس حوزه هنری

انقلاب اسلامی کردستان گفت: دومین جشنواره فرهنگی و هنری «نسل امید» با

اهدار کل ورزش و جوانان استان، ستاد ملی جوانی جمعیت و مؤسسه کارپوی زیرباز برگزار می‌شود.

اسعد فرهادی صبح دوشنبه با اعلام این خبر به رسانه‌های کردستان اظهار کرد: دومین جشنواره فرهنگی و هنری «نسل امید» با اهدار کل ورزش و جوانان استان، ستاد ملی جوانی جمعیت و مؤسسه کارپوی زیرباز برگزار می‌شود.

وی با اشاره به وضع موجود سایت‌های زباله استان، افزود: شهرداری‌ها باید با محصور کردن سایت‌های دفع زباله به وسیله دیوارهای بتنی و پیش‌تنبیده، نسبت به کاهش آلودگی این مراکز اقدام کنند

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کردستان بر رعایت ملاحظات زیست‌محیطی تأکید کرد و گفت: دفتر امور روستایی و

سپهرغرب، گروه خبر: رونق برداشت گندم

در کردستان، اسسال به ثیت بیش از ۴۲۲ هزار تن خرید تضمینی محصول مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان در این راستا، اظهار کرد: اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

سپهرغرب، گروه خبر: رونق برداشت گندم

در کردستان، اسسال به ثیت بیش از ۴۲۲ هزار تن خرید تضمینی محصول مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان در این راستا، اظهار کرد: اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان در این راستا، اظهار کرد: اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان در این راستا، اظهار کرد: اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

سپهرغرب، گروه خبر: رونق برداشت گندم

در کردستان، اسسال به ثیت بیش از ۴۲۲ هزار تن خرید تضمینی محصول مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس حوزه هنری

انقلاب اسلامی کردستان گفت: دومین جشنواره فرهنگی و هنری «نسل امید» با

اهدار کل ورزش و جوانان استان، ستاد ملی جوانی جمعیت و مؤسسه کارپوی زیرباز برگزار می‌شود.



کردند.

بر اساس تصمیم نهایی کارگروه، مقرر شد نقشه راهبردی مذکور با مشارکت کارشناسان محیط‌زیست و همکاری بدنه اجرایی شهرداری‌ها تدوین و در جلسات آتی برای تصویب نهایی و اجرا ارائه شود.

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس حوزه هنری

انقلاب اسلامی کردستان گفت: دومین جشنواره فرهنگی و هنری «نسل امید» با

اهدار کل ورزش و جوانان استان، ستاد ملی جوانی جمعیت و مؤسسه کارپوی زیرباز برگزار می‌شود.

اسعد فرهادی صبح دوشنبه با اعلام این خبر به رسانه‌های کردستان اظهار کرد: دومین جشنواره فرهنگی و هنری «نسل امید» با

اهدار کل ورزش و جوانان استان، ستاد ملی جوانی جمعیت و مؤسسه کارپوی زیرباز برگزار می‌شود.

رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی کردستان در پایان از همکاری اداره کل ورزش و جوانان استان، به‌ویژه معاونت امور جوانان، در برگزاری این رویداد فرهنگی و هنتری قدردانی کرد و ابراز امیدواری کرد استقبال گسترده هنرمندان، زمینه‌ساز برگزاری هرچه باشکوه‌تر دومین جشنواره «نسل امید» در کردستان باشد.

رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی کردستان در پایان از همکاری اداره کل ورزش و جوانان استان، به‌ویژه معاونت امور جوانان، در برگزاری این رویداد فرهنگی و هنتری قدردانی کرد و ابراز امیدواری کرد استقبال گسترده هنرمندان، زمینه‌ساز برگزاری هرچه باشکوه‌تر دومین جشنواره «نسل امید» در کردستان باشد.

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس حوزه هنری

انقلاب اسلامی کردستان گفت: دومین جشنواره فرهنگی و هنری «نسل امید» با

اهدار کل ورزش و جوانان استان، ستاد ملی جوانی جمعیت و مؤسسه کارپوی زیرباز برگزار می‌شود.

اسعد فرهادی صبح دوشنبه با اعلام این خبر به رسانه‌های کردستان اظهار کرد: دومین جشنواره فرهنگی و هنری «نسل امید» با اهدار کل ورزش و جوانان استان، ستاد ملی جوانی جمعیت و مؤسسه کارپوی زیرباز برگزار می‌شود.

وی با اشاره به وضع موجود سایت‌های زباله استان، افزود: شهرداری‌ها باید با محصور کردن سایت‌های دفع زباله به وسیله دیوارهای بتنی و پیش‌تنبیده، نسبت به کاهش آلودگی این مراکز اقدام کنند

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار کردستان بر رعایت ملاحظات زیست‌محیطی تأکید کرد و گفت: دفتر امور روستایی و

سپهرغرب، گروه خبر: رونق برداشت گندم

در کردستان، اسسال به ثیت بیش از ۴۲۲ هزار تن خرید تضمینی محصول مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان در این راستا، اظهار کرد: اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی کردستان در این راستا، اظهار کرد: اعلام کرد: میزان خرید تضمینی گندم مازاد بر نیاز کشاورزان انجامیده است؛ رقمی که

نشان‌دهنده نقش پررنگ این استان در تأمین گندم کشور است.

سپهرغرب، گروه خبر: رئیس حوزه هنری

انقلاب اسلامی کردستان گفت: دومین جشنواره فرهنگی و هنری «نسل امید» با

اهدار کل ورزش و جوانان استان، ستاد ملی جوانی جمعیت و مؤسسه کارپوی زیرباز برگزار می‌شود.



روزنامه صبح غرب کشور

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: مسعود جواندل
سر‌دبیر: زهره پوروهایی
چاپ: نوین
نشانی تحریریه: همدان، خیابان پاسور، کوچه شهید عزیزیان، پلاک ۵۹

تلفن دفتر مرکزی: ۰۳۱۳۰ - ۱۰۸۱

امور مشترکین: ۰۹۱۸۳۱۶۸۵۷۴

صاحب امتیاز روزنامه: ۰۹۱۸۸۳۱۵۴۱ | آگهی ها: ۰۸۱ - ۲۸۲۵۴۰۰

پیامک: ۰۳۰۰۱۸۱۸۲۰ | ارتباط با تحریریه: ۰۳۸۲۷۳۹۳۹ - ۰۸۱ | دوزنما: ۰۳۸۲۸۱۸۴۹

| گستره توزیع: استان های خوزستان - کرمانشاه - کردستان - مرکزی - همدان |

امام صادق علیه‌السلام فرمودند: عالم هرگاه به علم خود عمل نکند، پند او از دل‌ها فرو غلند، آن‌گونه که باران از روی تخته سنگ فرو می‌غلند.

sepehrgharb.news
www.sepehrgharb.ir
Email: sepehrgharb.news@gmail.com

شبکه‌های اجتماعی؛ مرز باریک فرصت و تهدید برای هویت دختران

سپهرغرب، گروه ریحانه‌آفرینش – صبا اسدی؛ یک مدرس دانشگاه و پژوهشگر سواد رسانه با اشاره به تأثیر فضای مجازی بر الگوی هویتی دختران، مطرح کرد؛ شبکه‌های اجتماعی از یک‌سو فرصت‌های بی‌سابقه‌ای برای رشد هویتی دختران ایجاد کرده‌اند و از سوی دیگر، چالش‌هایی را به همراه دارند که بدون همراهی خانواده، مدرسه و نهادهای فرهنگی، می‌تواند به بحران‌های هویتی منجر شود.

فاطمه مرادی با اشاره به نقش پُررنگ شبکه‌های اجتماعی در زندگی نسل جدید، اظهار کرد: شبکه‌های اجتماعی در دهه اخیر به یکی از مهم‌ترین زیست‌جهان‌های نوجوانان و جوانان تبدیل شده‌اند؛ فضایی که علاوه بر تغییر الگوهای ارتباطی، مسیر هویت‌یابی را نیز از چارچوب‌های سنتی به مسیرهای جدید سوق داده است.

وی افزود: دختران نوجوان امروز در فضایی رشد می‌کنند که هویت آنان دیگر صرفاً محصول خانواده، مدرسه و محیط اجتماعی واقعی نیست، بلکه تعامل مستمر با پلتفرم‌های مجازی و الگوریتم‌های حاکم بر آن‌ها نیز در شکل‌گیری هویتشان نقش اساسی دارد.

مرادی با بیان اینکه فضای مجازی امکان خودابرازگری، تجربه نقش‌های جدید و حضور فعال در اجتماع مجازی را برای دختران فراهم کرده است، گفت: بسیاری از دختران فرصت‌هایی مانند مدیریت صفحات، تولید محتوا و ایفای نقش‌های اجتماعی و فرهنگی را در این فضا تجربه می‌کنند؛ موضوعی که می‌تواند به افزایش اعتمادبه‌نفس، ارتقای مهارت‌های ارتباطی و شکل‌گیری هویت‌های فعال، منجر شود.

این مدرس دانشگاه درعین‌حال به چالش‌های این فضا نیز اشاره کرد و افزود: شبکه‌های اجتماعی با استانداردسازی شدید زیبایی، سبک زندگی و تصویر بدن، فشارهای روانی قابل توجهی بر دختران وارد می‌کنند. هویت مجازی آنان به‌شدت به اقتصاد توجه وابسته شده است؛ اقتصادی که ارزش افراد را با تعداد لایک، کامنت و میزان دیده‌شدن می‌سنجد. این وابستگی،

هویت را شکننده و ناپایدار می‌کند و فاصله میان خود واقعی و خود نمایشی را افزایش می‌دهد.

وی ادامه داد: نبود استانداردهای بومی، ضعف نظارت و دسترسی گسترده به محتوای جهانی نیز موجب چندپارگی هویتی شده است؛ به‌گونه‌ای که دختران در محیط واقعی با هنجارهای فرهنگی و خانوادگی روبه‌رو هستند، اما در فضای مجازی با الگوهایی مواجه می‌شوند که گاه هیچ تناسبی با زیست‌جهان ایرانی ندارند. این شکاف، اضطراب هویتی و احساس دوگانگی را تشدید می‌کند.

مرادی تأکید کرد: شبکه‌های اجتماعی از یک‌سو فرصت‌های بی‌سابقه‌ای برای رشد هویتی دختران ایجاد کرده‌اند و از سوی دیگر، چالش‌هایی را به همراه دارند که بدون همراهی خانواده، مدرسه و نهادهای فرهنگی، می‌تواند به بحران‌های هویتی منجر شود.

این مدرس دانشگاه در ادامه با اشاره به نقش اینفلوئنسرها در شکل‌دهی نگرش دختران نوجوان، گفت: اینفلوئنسرها امروز به یکی از مهم‌ترین مرجع‌های هویتی نسل نوجوان تبدیل شده‌اند. برخلاف سلبریتی‌های سنتی، آنان با روایت زندگی روزمره، ایجاد ارتباط عاطفی و نمایش جزئیات سبک زندگی، نوعی دوستی مجازی با مخاطبان خود ایجاد می‌کنند که این رابطه، اعتماد و تقلید رفتاری را افزایش می‌دهد.

به گفته این پژوهشگر سواد رسانه، دختران نوجوان بسیاری از انتخاب‌های خود را براساس توصیه‌ها و سبک زندگی اینفلوئنسرها تنظیم می‌کنند و این اثرگذاری در سه حوزه زیبایی، سبک زندگی و آینده، بیش از سایر حوزه‌ها نمود دارد. مرادی با بیان اینکه استانداردهای زیبایی ترویج‌شده از سوی اینفلوئنسرها اغلب غیر واقعی و مبتنی بر فیلتر، ویرایش تصویر و بازنمایی گرینیشی است، افزود: چنین استانداردهایی موجب مقایسه مداوم، نارضایتی از بدن و کاهش عزت نفس دختران می‌شود.

وی اظهار کرد: نمایش زندگی‌های لوکس، سفرهای متعدد، خریدهای گران‌قیمت و

سپهرغرب، گروه زیست‌بوم – طاهره

ترابی‌مهوش؛ کارشناسان هشدار می‌دهند که آفت منابع آب زیرزمینی، کاهش پوشش گیاهی، تشدید خشک‌سالی و روند رو به گسترش بیابان‌زایی، می‌تواند در سال‌های آینده کانون‌های داخلی گردوغبار را نیز در استان فعال کند؛ مدیریت پایدار منابع آب و احیای پوشش گیاهی، مهم‌ترین راهکارهای پیشگیری از این بحران هستند.

گردوغبار دیگر تنها پدیده‌ای نیست که در روزهای گرم سال از مرزهای غربی کشور وارد ایران شود و پس از چند روز فروکش کند. امروز بسیاری از متخصصان محیط زیست و اقلیم، این پدیده را نتیجه برهم‌کنش عوامل متعددی می‌دانند که بخشی از آن به تغییرات اقلیمی و بخشی دیگر به نحوه مدیریت منابع طبیعی بازمی‌گردد؛ هرچند استان همدان همچنان بیشترین تأثیر را از ریزگردهای برون‌استانی می‌پذیرد، اما نشانه‌های افزایش خشکی خاک، آفت سطح آب‌های زیرزمینی، کاهش پوشش گیاهی و تغییر کاربری اراضی، زنگ خطر آبی است که از احتمال شکل‌گیری کانون‌های داخلی گردوغبار در آینده خبر می‌دهد.

کارشناسان معتقدند اگر روند کنونی ادامه پیدا کند، پیامدهای آن تنها به کاهش کیفیت هوا محدود نخواهد شد، بلکه بخش‌های کشاورزی، باغداری، دامداری، سلامت عمومی، اقتصاد محلی و حتی الگوی سکونت در روستاها نیز تحت تأثیر قرار خواهند گرفت. از همین رو، موضوع سازگاری با تغییر اقلیم و مدیریت منابع آب بیش از هر زمان دیگری اهمیت یافته است. بر این اساس و با توجه به اهمیت موضوع، بر آن شدیم تا گفت‌وگویی را با زهره مریانجی، اقلیم‌شناس ترتیب دهیم که در ادامه می‌خوانید:

این اقلیم‌شناس با اشاره به منشأ گردوغبارهای استان همدان، اظهار کرد: بخش عمده گردوغباری که امروز در همدان مشاهده می‌شود، منشأ برون‌استانی و حتی فرامرزی دارد و توسط سامانه‌های جوی از کانون‌های گردوغبار سایر استان‌ها و کشورهای همسایه به این منطقه منتقل می‌شود؛ بااین‌حال، این موضوع به معنای بی‌تأثیر بودن عوامل داخلی نیست و نباید موجب غفلت از روند رو به گسترش بیابان‌زایی در استان شود.

زهره مریانجی افزود: اقلیم هر منطقه علاوه بر آنکه از سامانه‌های بزرگ جوی تأثیر می‌پذیرد، به‌شدت تحت تأثیر عوامل محلی نیز قرار دارد؛ وضعیت پوشش گیاهی، میزان رطوبت خاک، شرایط منابع آب و نحوه مدیریت سرزمین ازجمله عواملی هستند که می‌توانند در شکل‌گیری یا کنترل کانون‌های گردوغبار، نقش تعیین‌کننده

تجربه‌های خاص، تصویری آرمانی از موفقیت ارائه می‌دهد و بسیاری از نوجوانان این تصویر را معیار ارزیابی زندگی خود قرار می‌دهند؛ موضوعی که احساس ناکامی و عقب‌ماندگی را افزایش می‌دهد. مرادی ادامه داد: درنتیجه، بسیاری از دختران موفقیت را در دیده‌شدن و تولید محتوا خلاصه می‌کنند، درحالی که این مسیر برای همه قابل دستیابی نیست و فشار روانی قابل توجهی به نوجوانان وارد می‌کند.

این مدرس دانشگاه تأکید کرد: اینفلوئنسرها تنها تبلیغ‌کننده کالا نیستند، بلکه سازندگان سبک زندگی محسوب می‌شوند و اثرگذاری آنان بر نگرش دختران، گسترده، عمیق و در برخی موارد نگران‌کننده است.

وی درباره کاهش اعتمادبه‌نفس و افزایش مقایسه اجتماعی در میان دختران نیز گفت: این مسئله کاملاً با واقعیت‌های جامعه امروز هم‌خوانی دارد و پژوهش‌های بین‌المللی و تجربه‌های میدانی نشان می‌دهد که شبکه‌های اجتماعی، به‌ویژه پلتفرم‌های تصویری، از مهم‌ترین عوامل کاهش اعتمادبه‌نفس نوجوانان است. این پژوهشگر سواد رسانه افزود: دختران نوجوان به‌طور مداوم در معرض تصاویر آرایش‌شده، ویرایش‌شده و نمایشی قرار دارند؛ تصاویری که معیارهای غیر واقعی از زیبایی، موفقیت و سبک زندگی ارائه می‌کنند و مقایسه مداوم خود با این الگوها توسط افراد، احساس محرومیتی نسبی را افزایش می‌دهد.

مرادی پیامدهای این روند را کاهش رضایت از بدن، اضطراب اجتماعی، احساس ناکافی بودن، وابستگی به تأیید بیرونی، کاهش تاب‌آوری روانی و افزایش فشار برای تطابق با استانداردهای غیر واقعی دانست و گفت: این وضعیت دختران را وارد چرخه‌ای از مقایسه، اضطراب و تلاش برای جلب توجه می‌کند که می‌تواند سلامت روان آنان را به‌طور جدی تهدید کند.

وی با تأکید بر نقش خانواده در مدیریت این آسیب‌ها، اظهار کرد: خانواده مهم‌ترین نهاد تربیتی در مواجهه نوجوانان با فضای مجازی است و نقش آن نه ممنوعیت کامل و نه رهاسازی، بلکه همراهی فعال با نوجوانان است. خاک استفاده کرد.

وی تصریح کرد: هر اندازه مدیریت منابع آب کارآمدتر باشد، امکان حفظ رطوبت خاک نیز بیشتر خواهد شد و درنتیجه پوشش گیاهی به شکل صحیح مدیریت نشود، نه در سال‌های خشک امکان تأمین نیازها وجود خواهد داشت و نه در سال‌های پُربارش می‌توان از ظرفیت بارش‌ها برای تغذیه منابع آب و حفظ رطوبت خاک استفاده کرد.

وی تصریح کرد: هر اندازه مدیریت منابع آب کارآمدتر باشد، امکان حفظ رطوبت خاک نیز بیشتر خواهد شد و درنتیجه پوشش گیاهی به شکل صحیح مدیریت نشود، نه در سال‌های خشک امکان تأمین نیازها وجود خواهد داشت و نه در سال‌های پُربارش می‌توان از ظرفیت بارش‌ها برای تغذیه منابع آب و حفظ رطوبت ایفا کرد.

اما در شرایط فعلی استان همدان، دو عامل (مدیریت منابع آب) و (تقویت پوشش گیاهی) از اهمیت بیشتری برخوردارند. اگر این دو مؤلفه به‌درستی مدیریت شوند، می‌توان بخش قابل توجهی از کانون‌های محلی گردوغبار را کنترل کرد.

وی افزود: تغییر اقلیم باعث برهم خوردن الگوی طبیعی بارش‌ها شده است. امروز با دوره‌های خشک‌سالی طولانی‌تر و در مقابل، بارش‌های شدید و کوتاه‌مدت روبه‌رو هستیم. این بی‌نظمی، مدیریت منابع آب را به یکی از مهم‌ترین ضرورت‌های کشور تبدیل کرده است؛ اگر بتوانیم در سال‌های پُربارش منابع آب را به‌درستی ذخیره و مدیریت کنیم، در دوره‌های خشک نیز امکان حفظ رطوبت خاک و پایداری پوشش گیاهی، فراهم خواهد شد.

این اقلیم‌شناس تصریح کرد: رطوبت خاک و پوشش گیاهی ارتباط مستقیمی با یکدیگر دارند. هرچه خاک رطوبت بیشتری داشته باشد، پوشش گیاهی پایدارتر خواهد بود و هرچه پوشش گیاهی تقویت شود، خاک در برابر فرسایش بادی مقاوم‌تر می‌شود.

به همین دلیل این دو عامل را باید دو بازوی اصلی بمقابله با گردوغبار دانست.

وی در پاسخ به این پرسش که ادامه روند فعلی چه پیامدهایی برای همدان خواهد داشت؟ گفت: گردوغبار تنها کیفیت هوا را کاهش نمی‌دهد، بلکه آثار گسترده‌ای بر سلامت، اقتصاد، کشاورزی و حتی مسائل اجتماعی برجای می‌گذارد. زمانی



عوامل کاهش اعتمادبه‌نفس نوجوانان هستند. این پژوهشگر سواد رسانه افزود: دختران نوجوان به‌طور مداوم در معرض تصاویر آرایش‌شده، ویرایش‌شده و نمایشی قرار دارند؛ تصاویری که معیارهای غیر واقعی از زیبایی، موفقیت و سبک زندگی ارائه می‌کنند و مقایسه مداوم خود با این الگوها توسط افراد، احساس محرومیتی نسبی را افزایش می‌دهد.

مرادی پیامدهای این روند را کاهش رضایت از بدن، اضطراب اجتماعی، احساس ناکافی بودن، وابستگی به تأیید بیرونی، کاهش تاب‌آوری روانی و افزایش فشار برای تطابق با استانداردهای غیر واقعی دانست و گفت: این وضعیت دختران را وارد چرخه‌ای از مقایسه، اضطراب و تلاش برای جلب توجه می‌کند که می‌تواند سلامت روان آنان را به‌طور جدی تهدید کند.

وی با تأکید بر نقش خانواده در مدیریت این آسیب‌ها، اظهار کرد: خانواده مهم‌ترین نهاد تربیتی در مواجهه نوجوانان با فضای مجازی است و نقش آن نه ممنوعیت کامل و نه رهاسازی، بلکه همراهی فعال با نوجوانان است.

- چهارشنبه ۱۴ مرداد ۱۴۰۵**
- سال هجدهم** - **شماره ۳۴۱۰**

امام صادق علیه‌السلام فرمودند: آن‌گونه که باران از روی تخته سنگ فرو می‌غلند.

www.sepehrgharb.ir
Email: sepehrgharb.news@gmail.com

نماینده‌گی‌های سپهرغرب در استان‌ها

فرزاد منتی (کرمانشاه): ۰۹۱۸ ۱۳۰ ۲۷۲۹

شیرین مرادی (کردستان): ۰۹۱۸ ۸۷۷ ۶۹۸۴

مبینا یاحقی (مرکزی): ۰۹۹۰ ۱۷۹ ۴۹۰۹



این پژوهشگر سواد رسانه افزود: خانواده‌ها باید با تعیین قوانین روشن درباره زمان استفاده، نوع محتوا و شیوه حضور در فضای مجازی، چارچوبی مشخص و مبتنی بر گفت‌وگو ایجاد کنند. درعین‌حال، ممنوعیت مطلق می‌تواند به پنهان‌کاری، کنجکاوی افراطی و استفاده مخفیانه از فضای مجازی منجر شود.

وی ادامه داد: والدین باید خود الگوی استفاده صحیح از فضای مجازی باشند و فضایی مبتنی بر اعتماد ایجاد کنند تا نوجوان بتواند تجربه‌ها و محتواهای مشاهده‌شده را با خانواده در میان بگذارد؛ همچنین آموزش مهارت‌های رسانه‌ای، ازجمله تشخیص فریب‌های رسانه‌ای، جداسازی فرد از میزان لایک‌ها و استفاده مخفیانه هدفمند از فضای مجازی، از مهم‌ترین وظایف خانواده‌ها است.

این مدرس دانشگاه گفت: چنین رویکردی نوجوان را از یک مصرف‌کننده منفعل به کاربری آگاه، تحلیلگر و توانمند تبدیل می‌کند.

وی در بخش دیگری از سخنان خود با انتقاد از عملکرد نظام آموزشی در حوزه سواد رسانه‌ای دختران، اظهار کرد: آموزش‌های ارائه‌شده تاکنون پراکنده، غیر سیستماتیک و عمدتاً نظری بوده و تناسب کافی با واقعیت‌های زیسته دختران در فضای مجازی نداشته است.

به گفته مرادی، نبود برنامه جامع و منسجم، کمبود مربیان متخصص، فقدان محتوای تصویری جذاب و کاربردی، ضعف همکاری میان مدرسه و خانواده، غلبه آموزش‌های نظری و بی‌توجهی به تجربه‌های واقعی دختران، همچنین نبود آموزش مهارت‌های تفکر انتقادی، از مهم‌ترین خلأ‌های موجود در این حوزه است. این پژوهشگر سواد رسانه تأکید کرد: ارتقای سواد رسانه‌ای نیازمند همکاری و هم‌افزایی میان مدرسه، خانواده، رسانه‌ها و نهادهای فرهنگی است تا آموزش‌ها از حالت جزیره‌ای خارج شوند. وی همچنین با اشاره به ظرفیت‌های مثبت شبکه‌های اجتماعی، اظهار کرد: درصورت استفاده صحیح، این فضا می‌تواند یکی از



مقطعی نمی‌تواند روند بیابان‌زایی را متوقف کند. وی خاطرنشان کرد: برای ارزیابی موفقیت این برنامه‌ها باید شاخص‌های مشخصی تعریف شود؛ ازجمله افزایش تراکم پوشش گیاهی، کاهش سطح اراضی مستعد فرسایش بادی، بهبود رطوبت خاک، کاهش تعداد روزهای گردوغباری و تثبیت منابع آب زیرزمینی. تنها در این صورت می‌توان درباره اثربخشی اقدامات انجام‌شده قضاوت کرد.

مریانجی در پایان سخنانش تأکید کرد: امروز دیگر مدیریت بحران به‌تنهایی پاسخگوی شرایط اقلیمی کشور نیست. آنچه بیش از هر چیز ضرورت دارد، حرکت به سمت سازگاری با تغییر اقلیم است. این سازگاری باید بر پایه مدیریت علمی منابع آب، افزایش بهره‌وری مصرف آب، اصلاح الگوی کشت، توسعه کشت گونه‌های مقاوم به خشکی، حفاظت و احیای پوشش گیاهی، اجرای طرح‌های آبخیزاری و جلوگیری از تخریب سرزمین استوار باشد.

وی افزود: اگر این برنامه‌ها به‌صورت منسجم و بلندمدت اجرا شوند، می‌توان از تشدید و بیابان‌زایی، گسترش کانون‌های گردوغبار و بسیاری از پیامدهای اقتصادی، اجتماعی و زیست‌محیطی آن، جلوگیری کرد؛ اما اگر روند کنونی ادامه یابد، سهم کانون‌های داخلی گردوغبار در استان همدان افزایش خواهد یافت و کنترل این بحران در سال‌های آینده به مراتب دشوارتر و پرهزینه‌تر خواهد بود.

منتشر شده است، نشان می‌دهد که قرار گرفتن طولانی‌مدت در معرض گردوغبار، می‌تواند سلامت روان افراد را نیز تحت تأثیر قرار دهد و زمینه بروز افسردگی، اضطراب و کاهش نشاط اجتماعی را فراهم کند؛ موضوعی که معمولاً کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد، اما از اهمیت زیادی برخوردار است.

مریانجی تأکید کرد: هنگامی که سلامت جسم و روان افراد تحت تأثیر قرار می‌گیرد، این مسئله بر کیفیت زندگی، بهره‌وری نیروی کار، اقتصاد خانوارها و حتی روابط اجتماعی نیز اثر خواهد گذاشت؛ بنابراین پیامدهای گردوغبار را باید در ابعاد مختلف مورد بررسی قرار داد و آن را صرفاً یک مسئله محیط‌زیستی ندانست.

وی درباره راهکارهای مقابله با این چالش اظهار کرد: در مناطقی که شرایط بحرانی دارند، ممکن است استفاده از روش‌هایی مانند مالچ‌پاشی به‌عنوان یک اقدام اضطراری، ضروری باشد. اما این روش‌ها درمان ریشه‌ای مشکل نیستند؛ راهکارهای پایدار، تقویت پوشش گیاهی، اجرای طرح‌های آبخیزداری، حفظ رطوبت خاک، مدیریت صحیح منابع آب و جلوگیری از تخریب سرزمین است.

این اقلیم‌شناس افزود: برنامه‌هایی مانند نهال‌کاری، مدیریت چرای دام، اصلاح الگوی کشت، احیای مراتع و تأمین حق‌آبه‌های زیست‌محیطی زمانی موفق خواهند بود که به‌صورت علمی، مستمر و بلندمدت اجرا شوند؛ اجرای چند طرح

که تعداد روزهای غبارآلود افزایش پیدا می‌کند، عملکرد بسیاری از بخش‌های تولیدی نیز کاهش می‌یابد.

مریانجی ادامه داد: باغداری، زراعت، دامداری، زنبورداری و مراتع، همگی از پدیده گردوغبار آسیب می‌بینند. نشست ذرات گرد و غبار روی برگ گیاهان، فرآیند فتوسنتز را مختل می‌کند، رشد گیاه کاهش می‌یابد و درنهایت عملکرد محصولات آفت می‌کند. مراتع نیز کیفیت خود را از دست می‌دهند و این موضوع به‌صورت مستقیم بر تولیدات دامی اثر می‌گذارد؛ بنابراین گردوغبار تنها یک مسئله زیست‌محیطی نیست، بلکه مستقیماً معیشت بهره‌برداران را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

وی افزود: کاهش تولید محصولات کشاورزی، افزایش هزینه‌های تولید، آفت درآمد بهره‌برداران و کاهش بهره‌وری اقتصادی ازجمله پیامدهایی است که به دنبال گسترش گردوغبار ایجاد می‌شود؛ این روند در بلندمدت می‌تواند بر اقتصاد استان نیز تأثیرگذار باشد.

این اقلیم‌شناس با اشاره به پیامدهای بهداشتی گردوغبار، اظهار کرد: بیماری‌های تنفسی، حساسیت‌های ریوی، مشکلات چشمی و بیماری‌های پوستی، از شناخته‌شده‌ترین آثار این پدیده هستند. اما پیامدهای گردوغبار تنها به سلامت جسم محدود نمی‌شود.

وی گفت: نتایج یکی از پژوهش‌هایی که انجام داده‌ایم و در یک مجله علمی معتبر نیز